
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 51 DEL 29/07/2021 

 

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA 

DEGLI EQUILIBRI PER L’ESERCIZIO 2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 

175 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di Luglio alle ore 18:44, presso il  Convento dei 

Frati Minori o Riformati, dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai Consiglieri in carica 

del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in 

sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza di 

Dott. VETRANO PIETRO e con l'assistenza del Vice Segretario Comunale LALISCIA DOTT. 

GIUSEPPE . 

 

A seguito di appello nominale, effettuato all’inizio della seduta, sono risultati presenti n° 13 

consiglieri comunali ed assenti n° 4, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

LUPOLI FRANCESCO SI  

D’ALFONSO  ALESSANDRA SI  

LATERZA  LUIGI --  

MANDORINO MARIKA SI  

MARRA FRANCESCO SI  

MENZA FABRIZIO SI  

VETRANO PIETRO SI  

BASTA  ANTONIO SI  

TOMAI GIOVANNA SI  
 

GUZZONE CATALDO ETTORE -- 

SPINELLI MARIA SI 

TROMBINO PIETRO SI 

ANNESE SERGIO SI 

DI LENA ANGELO SI 

LIPPOLIS ANTONELLA SI 

D'AMATO  EMILIANO SI 

ATTROTTO PAOLA -- 
 

Presenti n° 14   Assenti n° 3 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

Il Sindaco propone l’accorpamento della discussione, con successiva votazione separata, dei punti 

iscritti all’ordine del giorno dal n. 16 al n. 21;  

La proposta, pota ai voti, viene approvata all’unanimitàè dai n. 14 consiglieri comunali presenti; 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 06/04/2021, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023; 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 in data 27/05/2021 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 redatto secondo lo schema di cui all’all. 9 al D.Lgs. n. 

118/2011; 

 sono state effettuate n. 4 variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 con 

delibere di Giunta Comunale. 

 

Visto l’art. 193, co. 2, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che: 

“2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno 

una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto 

del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 

contestualmente:  

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.”. 

 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 

118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di assestamento 

del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del 

Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della verifica della 

salvaguardia degli equilibri con l’assestamento generale di bilancio. 

 

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all’assestamento generale di 

bilancio per l’esercizio 2021. 

 

Vista la nota prot. n. 12896/2021 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto ai Responsabili 

di Area di:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto 

riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui; 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i 

provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità e alla copertura delle 

relative spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 

evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 

• verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 

variazioni. 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

Tenuto conto che i Responsabili di Area hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza: 

• l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• l’assenza di debiti fuori bilancio, oltre a quelli oggetto di riconoscimento in data odierna da 

parte del Consiglio Comunale; 

• l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e l’andamento 

dei lavori pubblici, evidenziando la necessità di non apportare variazioni. 

 

Rilevato inoltre che dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente emerge una 

sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario come da prospetto allegato.  

 

Rilevato che per quanto riguarda la gestione dei residui si evidenzia un generale equilibrio, come 

da stampa del preconsuntivo al 21/07/2021, desumibile dai seguenti prospetti: 

 

 

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI 

TITOLI Previsioni 

iniziali 

Riscossioni Da riscuotere 

Titolo I 8.310.761,23 202.544,13 8.108.217,10 

Titolo II 150.721,48 - 150.721,48 

Titolo III 816.722,75 199.383,42 617.339,33 

Titolo IV 5.229.217,60 231,12 5.228.986,48 

Titolo VI 71.966,62 39.087,21 32.879,41 

Titolo IX 337.851,81 216,76 337.635,05 

TOTALE 14.917.241,49 441.462,64 14.475.778,85 

 

 

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI 

TITOLI Previsioni iniziali Pagamenti Da pagare 

Titolo I 5.147.285,44 2.664.319,38 2.482.966,06 

Titolo II 934.600,55 321.255,17 613.345,38 

Titolo VII 1.056.458,67 299.470,85 756.987,82 

TOTALE 7.138.344,66 3.285.045,40 3.853.299,26 

 

Tenuto conto, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

 il fondo cassa alla data del 30/06/2021 ammonta a € 2.089.278,54 come risultante da 

comunicazione ricevuta dal Tesoriere; 

 il fondo cassa finale presunto ammonta a € 4.850.307,06 come risultante dalla stampa del 

preconsuntivo alla data del 21/07/2021; 

 non è stata effettuata alcuna anticipazione di tesoreria alla data odierna; 

 gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle 

obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un 

fondo cassa finale positivo. 

 

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 

rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato, il quale risulta congruo. 

 

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare le variazioni di assestamento 

generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, 

come specificato nel prospetto allegato, del quale si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

ANNO 2021 

 Previsione Cassa 

 In aumento 
In 

diminuzione 
Totale 

In 

Aumento 

In 

Diminuzione 
Totale 

Entrata (E) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spesa (S) 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

Totali di quadratura (E-S) 0,00  0,00 

 

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei 

residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di bilancio, che permanga 

una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantire il pareggio economico-

finanziario. 

 

Preso atto, inoltre, che l’art. 1, co. 821, L. 30 dicembre 2018, n. 145 precisa quanto segue: “Gli enti 

di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza 

dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, 

dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto 

dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.”. 

 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale n. 

25 in data 28/07/2021, prot. n. 13287 del 29/07/2021 rilasciato ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 

2), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Sentiti gli interventi succedutisi sull’argomento così come da resoconto di seduta, allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Con il seguente esito della votazione: 

- presenti e votanti n. 14 

- favorevoli n. 10 

- contrari n. 4 (Annese – Di Lena – Lippolis e D’Amato) 

- astentuti n. 0 

resi per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Presidente 

 DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio di previsione 2021-2023, approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. 

n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, co. 2 e 3, TUEL, 

analiticamente indicate nell’allegato, di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

ANNO 2021 

 Previsione Cassa 

 In aumento 
In 

diminuzione 
Totale 

In 

Aumento 

In 

Diminuzione 
Totale 

Entrata (E) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spesa (S) 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

Totali di quadratura (E-S) 0,00  0,00 

 

2) di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata dal 

responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio ed alla luce della variazione di 

cui al punto 1), il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di 

competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, assicurando così il pareggio 

economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti nonché l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel 

risultato di amministrazione; 

 

3) di dare atto che: 

 non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.Lgs. n. 267/2000, ulteriori 

rispetto a quelli oggetto di riconoscimento in data odierna; 

 il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione finanziario risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011; 

 

4) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021, ai sensi 

dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente. 

 
Successivamente, con n. 10 voti favorevoli, n. 4 contrari (Annese – Di Lena – Lippolis e D’Amato) e n. 0 

astentuti, resi per alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti e votanti, esito accertato e proclamato dal 

Presidente 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, 

D.Lgs 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 51 del 29/07/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore D'ERRICO COSIMO in data 27/07/2021 

ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  D'ERRICO COSIMO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore D'ERRICO COSIMO in data  27/07/2021 

ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  D'ERRICO COSIMO 

 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

Dott. VETRANO PIETRO  LALISCIA DOTT. GIUSEPPE 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1544 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 10/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Pulsano, lì 10/08/2021 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  



COMUNE DI PULSANO

(Esercizio2021)

27/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA

ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

8.880.522,67

0,000,000,00

11.332.396,14 11.371.180,81 11.371.495,48

10.277.433,93 10.322.347,57 10.318.907,57

0,00 0,00 0,00

1.064.702,62 1.064.702,62 1.064.702,62

13.111.785,74 12.915.767,53 12.513.431,91

-12.610.836,43 -12.420.947,19 -12.014.856,90

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 

di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00

12.610.836,43

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 550.512,90 550.512,90 550.512,90

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 12.610.836,43 12.420.947,19 12.014.856,90

12.420.947,19 12.014.856,90

0,00 0,00



COMUNE DI PULSANO

(Esercizio2021)

27/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

0,00

0,00 0,000,00

7.056.896,41 1.828.252,07 208.254,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.060.396,41

0,00

1.831.752,07

0,00

211.754,03

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021

COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA

ANNO 2023

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI PULSANO

(Esercizio2021)

27/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021

COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA

ANNO 2023

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )



27/07/2021 Pagina 1 di 5COMUNE DI PULSANO

(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 99999   del  13/07/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2021Anno

2021 11550 10 PARCHI GIOCO, GIARDINI, ECC. N 6 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0905205

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.05.99.99.000

2021 11850 10 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRAORDI
NARIA DI STRADE. FINANZ. CON OO.UU. CAP.
ENTRATA 3090/10

N 2 50.000,00 0,00 15.000,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 15.000,00 35.000,00

1005202

70.000,00 0,00 15.000,00 55.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.000

50.000,00 15.000,00 15.000,00 50.000,00Totale Anno 2021     delibera: 99999   del  13/07/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 15.000,00 15.000,00 50.000,00

70.000,00 15.000,00 15.000,00 70.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

50.000,00 15.000,00 15.000,00 50.000,00Totale delibera: 99999   del  13/07/2021     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 15.000,00 15.000,00 50.000,00

70.000,00 15.000,00 15.000,00 70.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



27/07/2021 Pagina 2 di 5COMUNE DI PULSANO

(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

12.610.836,43

0,00

12.610.836,4312.610.836,43

0,00

12.610.836,43

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 17.775.307,68

9.464.546,45

0,00

9.464.546,459.464.546,45

0,00

9.464.546,45

17.775.307,68

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 777.271,24

626.549,76

0,00

626.549,76626.549,76

0,00

626.549,76

777.271,24

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.071.171,82

1.241.299,93

0,00

1.241.299,931.241.299,93

0,00

1.241.299,93

2.071.171,82

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 11.836.114,01

7.056.896,41

0,00

7.056.896,417.056.896,41

0,00

7.056.896,41

11.836.114,01

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 71.966,62

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

71.966,62

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 5.000.000,00

5.000.000,00

0,00

5.000.000,005.000.000,00

0,00

5.000.000,00

5.000.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 26.310.112,67

25.972.963,76

0,00

25.972.963,7625.972.963,76

0,00

25.972.963,76

26.310.112,67

Entrate per conto terzi e partite di giro

61.973.092,74

0,00

61.973.092,74

63.841.944,04

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.973.092,74

0,00

61.973.092,74

63.841.944,04

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

550.512,90

0,00

550.512,90Titolo zero per disavanzo 550.512,90

0,00

550.512,90

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 14.150.571,72

10.277.433,93

0,00

10.277.433,93Spese correnti 10.277.433,93

0,00

10.277.433,93

14.150.571,72

Titolo 2 15.000,00

0,00

15.000,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 15.000,00

15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00 8.294.377,78

7.060.396,41

0,00

7.060.396,41Spese in conto capitale 7.060.396,41

0,00

7.060.396,41

8.294.377,78

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 500.949,31

13.111.785,74

0,00

13.111.785,74Rimborso prestiti 13.111.785,74

0,00

13.111.785,74

500.949,31

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 5.000.000,00

5.000.000,00

0,00

5.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

5.000.000,00

0,00

5.000.000,00

5.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 27.031.944,78

25.972.963,76

0,00

25.972.963,76Spese per conto terzi e partite di giro 25.972.963,76

0,00

25.972.963,76

27.031.944,78

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

61.973.092,74

0,00

61.973.092,74

54.977.843,59

Previsione

Fondo

Stanziamento

15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

61.973.092,74

0,00

61.973.092,74

54.977.843,59

Totale Spesa 2021

Cassa



27/07/2021 Pagina 3 di 5COMUNE DI PULSANO

(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

12.420.947,19

0,00

12.420.947,1912.420.947,19

0,00

12.420.947,19

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

9.594.326,92

0,00

9.594.326,929.594.326,92

0,00

9.594.326,92

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

545.553,96

0,00

545.553,96545.553,96

0,00

545.553,96

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.231.299,93

0,00

1.231.299,931.231.299,93

0,00

1.231.299,93

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.828.252,07

0,00

1.828.252,071.828.252,07

0,00

1.828.252,07

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

5.000.000,00

0,00

5.000.000,005.000.000,00

0,00

5.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

25.972.963,76

0,00

25.972.963,7625.972.963,76

0,00

25.972.963,76

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

56.593.343,83

0,00

56.593.343,83

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.593.343,83

0,00

56.593.343,83

0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 550.512,90

0,00

550.512,90Titolo zero per disavanzo 550.512,90

0,00

550.512,90

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 10.322.347,57

0,00

10.322.347,57Spese correnti 10.322.347,57

0,00

10.322.347,57

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.831.752,07

0,00

1.831.752,07Spese in conto capitale 1.831.752,07

0,00

1.831.752,07

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 12.915.767,53

0,00

12.915.767,53Rimborso prestiti 12.915.767,53

0,00

12.915.767,53

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 5.000.000,00

0,00

5.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

5.000.000,00

0,00

5.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 25.972.963,76

0,00

25.972.963,76Spese per conto terzi e partite di giro 25.972.963,76

0,00

25.972.963,76

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

56.593.343,83

0,00

56.593.343,83

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.593.343,83

0,00

56.593.343,83

0,00

Totale Spesa 2022

Cassa



27/07/2021 Pagina 4 di 5COMUNE DI PULSANO

(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

12.014.856,90

0,00

12.014.856,9012.014.856,90

0,00

12.014.856,90

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

9.594.641,59

0,00

9.594.641,599.594.641,59

0,00

9.594.641,59

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

545.553,96

0,00

545.553,96545.553,96

0,00

545.553,96

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.231.299,93

0,00

1.231.299,931.231.299,93

0,00

1.231.299,93

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

208.254,03

0,00

208.254,03208.254,03

0,00

208.254,03

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

5.000.000,00

0,00

5.000.000,005.000.000,00

0,00

5.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

25.972.963,76

0,00

25.972.963,7625.972.963,76

0,00

25.972.963,76

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

54.567.570,17

0,00

54.567.570,17

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54.567.570,17

0,00

54.567.570,17

0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 550.512,90

0,00

550.512,90Titolo zero per disavanzo 550.512,90

0,00

550.512,90

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 10.318.907,57

0,00

10.318.907,57Spese correnti 10.318.907,57

0,00

10.318.907,57

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 211.754,03

0,00

211.754,03Spese in conto capitale 211.754,03

0,00

211.754,03

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 12.513.431,91

0,00

12.513.431,91Rimborso prestiti 12.513.431,91

0,00

12.513.431,91

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 5.000.000,00

0,00

5.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

5.000.000,00

0,00

5.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 25.972.963,76

0,00

25.972.963,76Spese per conto terzi e partite di giro 25.972.963,76

0,00

25.972.963,76

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

54.567.570,17

0,00

54.567.570,17

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54.567.570,17

0,00

54.567.570,17

0,00

Totale Spesa 2023

Cassa



27/07/2021 Pagina 5 di 5COMUNE DI PULSANO

(Esercizio 2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di

quadratura (E-S)

Previsione

0,00 0,00

0,00

15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

15.000,00 15.000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2021



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV



C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

13
2

87
/P

R
O

T
 d

el
 2

9/
0

7/
20

2
1 

- 
tit

ol
o

 X
IV


























